

令和6年度 事業報告書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 てらす

1 事業の成果

本法人の設立9年目である今年度は、就労継続支援A型事業所の利用者を引き続き募集し就労継続支援事業をおこなった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
<u>障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業</u>	就労継続支援A型事業所にて 就労継続支援を行う。	4月1日 ～ 3月31日	法人事業 所	56人	障がい者47名	132,343
<u>障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく一般相談支援事業</u>	事業実施しなかった。					0
<u>障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく特定相談支援事業</u>	事業実施しなかった。					0
<u>障害者の日常生活</u>	事業実施しなかった。					0

<u>活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく地域生活支援事業（相談支援事業）</u>						
<u>障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく地域生活支援事業（移動支援事業）</u>	事業実施しなかった。					0
<u>障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく地域生活支援事業（日中一時支援事業）</u>	事業実施しなかった。					0
<u>児童福祉法に基づく障害児通所支援事業</u>	事業実施しなかった。					0
<u>児童福祉法に基づく障害児相談支援事業</u>	事業実施しなかった。					0
<u>講演会・研修会の開催及び講師派遣事業</u>	事業実施しなかった。					0
<u>ホームページに</u>	事業実施しなかった。					0

よる情報提供事業						
----------	--	--	--	--	--	--

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	支出額 (千円)
<u>食料品及び物品 の販売事業</u>	事業実施しなかった。				0
<u>カフェ、飲食店 の経営及びその コンサルティング事業</u>	事業実施しなかった。				0
<u>ITを活用した サービス提供事業</u>	事業実施しなかった。				0

令和6年度 活動計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人 てらす
(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費 正会員受取会費	30,000	30,000	
2. 就労支援事業収益 就労支援事業収益	47,672,847	47,672,847	
3. 福祉事業活動収益 訓練等給付費収入	103,296,818	103,296,818	
4. その他収益 受取利息 雑収益	562 2,042,005	2,042,567	
経常収益計			153,042,232
II 売上原価			
期首商品棚卸高	15,133,712		
当期商品仕入高	168,463		
合計	15,302,175		
期末商品棚卸高	13,203,813		
売上原価		2,098,362	
売上総利益			150,943,870
III 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費 給料手当 法定福利費 福利厚生費	74,299,685 4,081,764 101,485		
人件費計	78,482,934		
(2) その他経費 外注費 荷造運賃 旅費交通費 通信費 消耗品費 事務用消耗品費 水道光熱費 修繕費 支払い手数料 地代家賃 減価償却費 支払報酬料 諸会費 保険料 租税公課 研修費 雑費 その他経費計	40,920,000 3,377,252 237,086 511,450 35,166 354,634 38,870 600,055 3,564,000 1,957,034 767,300 47,000 675,430 90,086 0 684,974		
事業費計	53,860,337		
2. 管理費			
(1) 人件費 役員報酬 法定福利費 人件費計	6,000,000 329,619		
(2) その他経費 支払利息 保証料償却 その他経費計	15,413		
管理費計	6,345,032		
経常費用計			138,688,303
当期経常増減額			12,255,567
IV 経常外収益			
1. 固定資産売却益		116,667	
経常外収益計			116,667
V 経常外費用			
1. 過年度損益修正損		0 0	
経常外費用計			0
当期正味財産増減額			9,594,145
前期繰越正味財産額			56,819,207
次期繰越正味財産額			66,413,352

※ 当該年度はその他の事業の実施を予定していません。

令和6年度 貸借対照表
令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 てらす
(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	52,098,494		
普通預金	64,258		
前払費用	611,057		
未収入金	9,704,617		
商品	9,227,693		
流動資産合計		71,706,119	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
車両運搬具	2,868,385		
工具器具備品	0		
有形固定資産計	2,868,385		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア	112,200		
(2) 投資その他の資産			
敷金	200,000		
差入保証金	312,000		
預託金	33,900		
投資その他の資産計	545,900		
固定資産合計		3,526,485	
資産合計			75,232,604
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,243,340		
預り金 社会保険	509,568		
仮受金	0		
流動負債合計		4,752,908	
2. 固定負債			
長期借入金	4,066,344		
固定負債合計		4,066,344	
負債合計			8,819,252
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		56,819,207	
当期正味財産増減額		9,594,145	
正味財産合計			66,413,352
負債及び正味財産合計			75,232,604

令和6年度 財産目録
令和7年3月31日現在

特定非営利活動法人 てらす
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	52,098,494		
普通預金 南都銀行 樫原支店	63,474		
普通預金 ゆうちょ銀行	784		
前払費用 新庄他	611,057		
未収入金	9,704,617		
商品	9,227,693		
流動資産合計		71,706,119	
2. 固定資産			
(1) 有形固定資産			
車両運搬具	2,868,385		
工具器具備品	0		
有形固定資産計	2,868,385		
(2) 無形固定資産			
ソフトウェア	112,200		
(2) 投資その他の資産			
敷金	200,000		
差入保証金	312,000		
預託金	33,900		
投資その他の資産計	545,900		
固定資産合計		3,526,485	
資産合計			75,232,604
II 負債の部			
1. 流動負債			
預り金 社会保険	509,568		
未払金	4,243,340		
流動負債合計		4,752,908	
2. 固定負債			
長期借入金 福祉医療機構	4,066,344		
固定負債合計		4,066,344	
負債合計			8,819,252
正味財産合計			66,413,352